[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

   (Депздрав Югры)
П Р И К А З
О внесении изменений в приказ Департамента здравоохранения Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 08.04.2016 № 369 «О проведении XVI Регионального чемпионата

профессионального мастерства зубных техников»

от 01.06.2016                                                                                                № 574
г. Ханты-Мансийск

В соответствии с планом основных организационных мероприятий Департамента здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры и окружной общественной организации стоматологов Ханты – Мансийского автономного округа – Югры на 2016 год, на основании «Положения о проведении регионального чемпионата профессионального мастерства зубных техников Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» и с целью повышения профессионального мастерства зубных техников Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и выявления «Лучших по профессии» по специальности «Стоматология ортопедическая» (для зубных техников) п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в приложение 1 и изложить его в следующей редакции:

Состав

организационного комитета XVI Регионального чемпионата профессионально мастерства зубных техников

	Председатель

оргкомитета:

	Кицена

Татьяна Владимировна
	-
	главный врач бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Нефтеюганская городская стоматологическая поликлиника »

	Сопредседатель оргкомитета:

	Казакова

Валентина Алексеевна
	-
	главный врач бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Ханты-Мансийская клиническая стоматологическая поликлиника», внештатный специалист – стоматолог Депздрава ХМАО – Югры, президент окружной общественной организации стоматологов ХМАО - Югры

	Члены оргкомитета:

	Брагин

 Николай Борисович
	-
	заведующий ортопедическим отделением №1 бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Нефтеюганская городская стоматологическая поликлиника »

	Назарова

Людмила Петровна
	-
	заместитель главного бухгалтера бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Ханты-Мансийская клиническая стоматологическая поликлиника», бухгалтер окружной общественной организации стоматологов ХМАО – Югры

	Потрясова

Лилия Викторовна
	-
	заместитель главного врача по экономическим вопросам  бюджетного учреждения  Ханты-Мансийского автономного  округа - Югры «Нефтеюганская городская стоматологическая поликлиника »

	Редько Людмила Александровна
	-
	заместитель главного врача по медицинской части бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Нефтеюганская городская стоматологическая поликлиника»

	Рецлова

Юлия Александровна
	-
	заместитель главного врача по организационно-методической работе бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Ханты-Мансийская клиническая стоматологическая поликлиника», ответственный секретарь окружной общественной организации стоматологов ХМАО – Югры

	Рябченко

Леонид Тимофеевич
	-
	Заведующий ортопедическим отделением №2 бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры  «Нефтеюганская городская стоматологическая поликлиника »

	Семик

Наталья Иосифовна
	-
	заведующая производством бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Ханты-Мансийская клиническая стоматологическая поликлиника»

	Тимофеевна

Татьяна Федоровна
	-
	главный бухгалтер бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  «Нефтеюганская городская стоматологическая поликлиника »

	Шипицин

 Сергей Борисович
	-
	инженер – электроник  бюджетного учреждения  Ханты-Мансийского автономного округа - Югры  «Нефтеюганская городская стоматологическая поликлиника »

	Щинникова

Антонина Александровна
	-
	заместитель главного врача по экономическим вопросам бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Ханты-Мансийская клиническая стоматологическая поликлиника»

2. Внести изменения в приложение 2 и изложить его в следующей редакции:

Состав жюри

XVI Регионального чемпионата профессионально мастерства зубных техников

	Председатель жюри:

	Лысов

Михаил  Игоревич
	-
	Заведующий ортопедическим отделением    бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Ханты-Мансийская клиническая стоматологическая поликлиника», г. Ханты – Мансийск

	Члены жюри
	-

	Попова

Людмила Анатольевна
	-
	заведующая производством бюджетного  учреждения «Лангепасская городская стоматологическая  поликлиника», г. Лангепас

	Ситников

Вадим Александрович
	-
	старший зубной техник бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Нижневартовская городская стоматологическая поликлиника», г. Нижневартовск

	Стешин

Андрей Алексеевич

	-
	зубной техник, г. Сургут

	Салмин

Алексей Константинович
	-
	заведующий  производством бюджетного  учреждения «Нефтеюганская  городская стоматологическая  поликлиника», г.Нефтеюганск

	Хилько

Павел Николаевич
	-
	врач – стоматолог - ортопед                            бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Нефтеюганская стоматологическая поликлиника №3», г. Нефтеюганск

	Шульц

Сергей Вольдемарович
	-
	зубной техник, коммерческий директор зуботехнической лаборатории «Атлант-профи» г. Сургут

3. Внести изменения в приложение 6 и изложить его в следующей редакции:

Программа
XVI Регионального Чемпионата профессионального  мастерства зубных техников.

Адрес: г.  Нефтеюганск, 16 микр. 33 строение.

09.06.2016г.

	09.30 – 10.00

	-
	Регистрация участников
16а микр. строение 34

Стоматологическая поликлиника

	10.00 – 10.20

	-
	Открытие Чемпионата
Приветственное слово.

16 микр. 33 строение (НКИ)

	10.30 -11.50

	-
	«IPS In System -  система новых возможностей в мире металлокерамики»
Громова М.В.,

 зубной техник,

консультант фирмы «IVOCLAR  VIVADENT»,
 г Новосибирск

	11.50 – 12.00
	-
	Кофе-брейк
 «Нефтеюганский  корпоративный институт»

	12.00 -13.00

	-
	 «IPS In System -  система новых возможностей в мире металлокерамики» (мастер-класс)
  Громова М.В.,

 зубной техник,

консультант фирмы «IVOCLAR  VIVADENT».

 г Новосибирск

	13.00 - 14.00
	-

	Обед
(столовая «Нефтеюганский корпоративный институт»)

	14.00 - 15.00
	-
	«9 кругов безметаловой стоматологии, подробный разбор причин основных  осложнений и неудач в процессе протезирования керамическими реставрациями, инструменты коммуникаций между пациентов, врачей и зубным техником, методы предотвращения ошибок, клиническое планирование протезирования, практические методы реализации»
  Юдаков С.П.                                                                             Зубной техник

Лаборатория Эстетической Стоматологии,

г Санкт-Петербург

	15.00-18.30
Лекционный зал НКИ
	-
	«Особеноости работы с цельнокерамическими реставрациями, правильный выбор каркаса, оптические свойства материалов, правильный дизайн каркасов, выбор облицовочной керамики, фотопротокол, особенности создания внутренней и внешней морфологии» (мастер-класс)
Юдаков С.П.,

 Зубной техник

Лаборатория Эстетической Стоматологии,

Г. Санкт-Петербург

Работа  жюри

XVI  регионального  Чемпионата  профессионального  мастерства зубных техников

Место проведения: БУ «Нефтеюганская городская стоматологическая поликлиника»,

г. Нефтеюганск, микрорайон 16а, дом 34
 кабинет 226

	9.00 – 10.00
	-
	Шифровка  конкурсных работ

	10.00 – 17.00
	-
	Заседание жюри Чемпионата

10.06.2016

Место проведения:  БУ «Нефтеюганская городская стоматологическая поликлиника», г. Нефтеюганск, микрорайон 16а, дом 34.

	09.00 – 12.30
Актовый зал

поликлиники

	«Основные принципы создания
 анатомической формы зубов

 в практике зубного техника»

Шульц С.В.,

 старший зубной техник ООО «Атлант-Профи»,

 г. Сургут.

	12.30-13.00
	-
	переезд в КЦ «Обь»

	13.00 – 14.30
Лекционный зал КЦ «Обь»
	-
	Подведение итогов Регионального Чемпионата профессионального мастерства  «Лучший по профессии. Гигиенист стоматологический – 2016».
Подведение итогов Регионального Чемпионата профессионального мастерства  «Лучший по профессии. Зубной техник – 2016».

 Награждение победителей.

	14.30 – 15.00
КЦ «Обь»
	-
	Кофе-брейк

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

Директор Департамента                                                            В.А.Нигматулин